UBND THÀNH PHỐ GIA NGHĨA             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG TH  PHAN CHU TRINH                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Số:    /KH-PCT                                    Gia Nghĩa, ngày 20  tháng  9  năm 2024

KẾ HOẠCH HUY ĐỘNG CÁC KHOẢN THU VÀ MỨC THU CÁC KHOẢN

THU DỊCH VỤ HỌC TẬP NĂM HỌC 2024 - 2025

 Căn cứ Nghị quyết 06/2021/NQ-HĐND ngày 20 tháng 8 năm 2021 Nghị quyết

Quy định các khoản thu và mức thu các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động

giáo dục của nhà trường đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Đak Nông;

Căn cứ công văn số 5101/UBND – KGVX ngày 09 tháng 9 năm 2021 về việc

triển khai thực hiện Nghị quyết số 06/2021/NQ-HĐND ngày 20 tháng 8 năm 2021

của Hội đồng nhân dân tỉnh;

Căn cứ công văn 3250/UBND-VP ngày 23 tháng 11 năm 2021 thực hiện Nghị

quyết số 06/2021/NQ-HĐND ngày 20 tháng 8 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Đăk Nông;

Căn cứ công văn 1026/UBND - GDĐT ngày 22/5/2023 của UBND thành phố

Gia Nghĩa về việc tăng cường quản lý hoạt động thu, quản lý và sử dụng các khoản

thu trong các cơ sở giáo dục và đào tạo trên địa bàn thành phố;

Căn cứ vào tình hình thực tiễn nhà trường năm học 2024 – 2025 trường tiểu học

Phan Chu Trinh xây dựng kế hoạch huy động các khoản thu và mức thu các khoản

thu  dịch vụ học tập năm học 2024 – 2025 như sau.

I. CÁC KHOẢN THU THEO QUY ĐỊNH.

1. Thu bảo hiểm y tế: Thực hiện theo công văn về việc thực hiện đóng bảo

hiểm y tế học sinh ( theo văn bản của Bảo hiểm xã hội tỉnh) 63.180 đ/học sinh/ tháng

2. Thu tiền quỹ đội:  45.000 đ/ học sinh/ năm ( thực hiện theo công văn của tỉnh

đoàn Đăk Nông)

II. CÁC KHOẢN THU VÀ MỨC THU THEO NGHỊ QUYẾT 06/2021/NQ-

HĐND TỈNH ĐAK NÔNG

Nghị quyết 06/2021/NQ-HĐND ngày 20 tháng 8 năm 2021 Nghị quyết Quy định

các khoản thu và mức thu các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục

của nhà trường đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Đak Nông

1. Dịch vụ phục vụ cho công tác bán trú

1.1. Chăm sóc dinh dưỡng

a. Tiền ăn: 25.000 đồng/ học sinh/ ngày

b. Thuê người nấu ăn: 100.000 đ/ học sinh/ tháng

1.2. Chăm sóc giấc ngủ: 120.000 đ/ học sinh/ tháng

1.3. Đồ dùng bán trú thu học sinh lớp 1 trang bị đầu cấp: 250.000 đ/ học sinh/

năm học, trang bị hằng năm: 100.000 đ/ học sinh/năm học

2. Dịch vụ phục vụ trực tiếp cho người học

2.1. Thu tiền vệ sinh để thực hiện dọn nhà vệ sinh: 10.000 đ/ em/ tháng

2.2. Ứng dụng công nghệ thông tin trong trao đổi thông tin liên lạc giữa nhà

trường và phụ huynh học sinh và học bạ điện tử: 65.000 đ/em/ năm

3. Khoản thu và mức thu hỗ trợ hoạt động giáo dục:

Công tác kiểm tra, đánh giá hcọ sinh của nhà trường (Kinh phí mua giấy phục

vụ công tác kiểm tra, thi; tiền Photo đề kiểm tra, đề thi …): 50.000 đ/ học sinh/ năm

 * Tất cả các khoản thu nhà trường đều quản lý theo nguyên tắc tài chính, thực

hiện báo cáo, công khai theo quy định. Yêu cầu phụ huynh nộp tiền qua tài khoản

ngân hàng, không nộp tiền mặt.

Trên đây là kế hoạch thu - chi theo quy định và đóng góp tự nguyện của phụ

huynh học sinh đối với nhà trường. Để tạo mọi điều kiện tốt nhất cho con em được

học tập và sinh hoạt, rất mong phụ huynh và các cá nhân quan tâm ủng hộ để mọi

hoạt động của nhà trường được diễn ra thuận lợi theo đúng kế hoạch đã đề ra trong

năm học 2024 – 2025, nhà trường chỉ thu các khoản có trong kế hoạch này.

Nơi nhận:
-Ban đại diện hội phụ huynh;

- Ban giám hiệu (cđ);

- Toàn trường (th);

- Lưu: BĐDPH, Kế toán;

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Tỉnh